
S M L O U V A  O D Í L O  

Smluvní strany: 

Objednatel: Muzeum T.G.M. Rakovník, příspěvková organizace 
Vysoká 95, 269 01 Rakovník l 
zastoupené Mgr. Magdalenou Elznicovou Mikeskovou, ředitelkou 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 
IČ: 00360155 
DIČ: CZ00360155 

Dodavatel: PRIMA Kladno s.r.o. 
Železárenská 2842 
Kladno 272 01 
zastoupené
Bankovní spojení: ČS a.s. 
Číslo účtu: 
IČ: 47545771 
DIČ: CZ47545771 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
V platném znění, tuto: 

S M L O U V U  O D Í L O  

I. Předmět smlouvy a místo plnění 

1.1. 
1.2. 

1.3. 

Název díla: 
Místo plnění: Muzeum T. G. M. Rakovník, Žižkovo nám. 1, 269 01 Rakovník, 

,,Rekonstrukce podhledu v mansardě Muzea T. G. M. Rakovník" 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce, spočívající v instalaci podhledu a lištového 
světelného systému v ınansardě Muzea T. G. M. Rakovník (Zižkovo nám. 1, Rakovník). Podrobná 
specífikace prací je uvedena v příloze Pl - Položkový rozpočet. 

1.4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele k veřejné zakázce pod názvem 
"Rekonstrukce podhledu v mansardě Muzea T. G. M. Rakovník" zadávané jako veřejná 
zakázka malého rozsahu zadávané m i r o  režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. Nabídka je okamžikem uzavření této smlouvy pro smluvní strany 
závazná. 

1.5. Činnosti související S realizací díla: 

Dodavatel je povinen V rámci plnění předmětu díla zajistit veškeré níže uvedené další činnosti 
souvisej ící S realizací díla, které jsou zahrnuty v ceně díla dle čl. II. této smlouvy, a to zejména: 
- zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí, - zajistit bezpečnou manipulaci S odpady; - zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu S příslušnými právními předpisy; - přijmout veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany 

životního prostředí; 

II. Lhůty a cena díla 

2.1. Dodavatel se za podmínek v této smlouvě uvedených zavazuje realizovat dílo a objednatel 
se za podmínek v této smlouvě uvedených zavazuje převzít řádně dokončené dílo a zaplatit za něj 
níže uvedenou cenu díla. Za předpokladu, že dílo je úplné a odpovídá rozsahu definovanérnu v této 

1 



2.2. 

smlouvě, je objednatel povinen dílo převzít a převzetí díla potvrdit podpisem v předávacím 
protokolu. Případné nepřevzetí díla je objednatel povinen písemně zdůvodnit v předávacím 
protokolu. V opačném případě, nebo pokud důvody odmítnutí díla nejsou v souladu s tímto 
ustanovením, je dílo považováno za předané i v případě jeho nepřevzetí objednatelem. 

termín zahájení díla: 
termín dokončení díla: 

Čas plnění: bezodkladně od nabytí účinnosti smlouvy 
do 21 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy 

2.3. Cena díla: Cena bez DPH 
DPH 21% 
Cena vč. DPH 

574 661 Kč 
120 679 Kč 
695 340 Kč 

2.4. Výše uvedená cena se může měnit pouze V případě, dojde-li ke změně rozsahu díla vymezeného 
nabídkou v rámci zadávacího řízení ze strany objednatele, na což si objednatel vyhrazuje právo. 
V případě, že bude objednatel dodatečně požadovat větší rozsah díla, bude toto řešeno uzavřením 
písemného dodatku k této smlouvě odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 

III. Fakturace a platební podmínky 

3.1. Objednatel prohlašuje, že na úhradu výše uvedené ceny díla má V době podpisu této smlouvy 
zajištěno finanční krytí. 

3.2. 

3.3. 

Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za poskytnuté plnění po protokolárníın předání díla bez vad 
a nedodělků. Splatnost faktury se stanovuje na 30 dnů od data doručení faktury se všemi 
zákonnýıni náležitostmi na adresu sídla objednatele. 

Objednatel je oprávněn vrátit zpět fakturu vystavenou dodavatelem, která nemá zákonné 
náležitosti. V případě vrácení faktury ze shora uvedených důvodů není objednatel v prodlení 
S úlıradou ceny díla. 

IV. Smluvní sankce 

4.1. 

4.3. 

V případě, že bude dodavatel V prodlení S předáním řádně dokončeného díla, sjednávají si smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,2% Z celkové ceny díla včetně DPH za každý den prodlení, kterou 
je dodavatel povinen uhradit objednateli. 

4.2. V případě prodlení objednatele S úhradou oprávněně vystavených faktur sjednávají si smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,2% Z fakturované ceny díla včetně DPH za každý den prodlení, kterou je 
objednatel povinen uhradit dodavateli. 

Objednatel je oprávněn započíst nárok na zaplacení smluvní pokuty oproti nároku dodavatele na 
zaplacení sjednané ceny za dílo. 

4.4. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut se sjednává na 30 dnů ode dne doručení vyúčtování 
smluvních pokut. 

4.5. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost smluvní strany závazek splnit a právo oprávněné 
smluvní strany požadovat i náhradu vzniklých škod v plné výši. 

V. Odpovědnost za vady, záruka a odpovědnost za škodu 

5.1. Dodavatel poskytuje objednateli za provedené dílo záruku V délce 24 měsíců, která počíná běžet 
dnem podpisu předávacího protokolu objednatelem i dodavatelem. Záruka se nevztahuje na vady, u 
nichž dodavatel prokáže, že byly způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo nepředvídatelnou 
událostí. V záruční době vyplývají nároky objednatele z obecných ustanovení občanského 
zákoníku. Případná reklamace musí být podána písemně do konce záruční doby. Objednatel je 
povinen reklamovanou vadu řádným způsoben označit, uvést, jak se projevuje. Na základě 
požadavku dodavatele je objednatel povinen umožnit mu v dohodnutém termínu prohlídku 
reklaınované vady. Dodavatel provede odbornou prohlídku nejpozději do 2 kalendářních dnů po 
přijetí písemné reklamace objednatele. K podané reklamaci je dodavatel povinen vyjádřit se 
písemně nejpozději do 2 kalendářních dnů ode dne přijetí reklamace. V případě oprávněné 

2 



5.2. 

reklamace je povinen V téže době po doručení reklamace zahájit práce na odstranění vady. Vady 
zjištěné V záruční době se dodavatel zavazuje odstranit nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
uplatnění reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Záruční lhůty na oprávněně reklamovanou část díla se prodlužují o dobu počínající dnem uplatnění 
reklamace a končící dnem odstranění vady dodavatelem, pokud tyto vady znemožňují užívání 
předmětu díla nebo jeho části. 

5.3. Dodavatel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady: 
- zjištěné vady a nedodělky odstranit, - jestliže dodavatel vady v dohodnutém termínu neopraví, je objednatel oprávněn tyto práce 

provést sám nebo pověřit jiný subjekt. Náklady na takto odstraněné vady nese dodavatel. 

VI. Všeobecná ustanovení 

6.1. Dodavatel odpovídá za škody vzniklé při realizaci díla nebo V souvislosti S ním objednateli nebo 
třetím osobám, pokud byly způsobeny Z jeho viny. 

6.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že dodavatel provádí dílo v rozporu se 
svými povinnostmi je oprávněn dožadovat se dodavatele provádět dílo řádným způsobem, 
popřípadě ihned odstranit vzniklé vady. 

VII. Závěrečná ustanovení 

7.1. 

7.2. 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 
Objednatel i dodavatel mají právo odstoupit od smlouvy v souladu se zákonem. 

7.3. 

7.4. 

7.5. 

Po oboustranném podpisu Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech S platností originálu. 
smlouvy obdrží objednatel i dodavatel po 1 vyhotoveních sınlouvy. 

V případech v této smlouvě výslovně 
v platném znění. 

Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Dodavatel je povinen zadavateli sdělit, obsahují-li 
dokumenty předložené v rámci zadávacího řízení a při uzavření smlouvy o dílo informace, které se 
podle příslušných právních předpisů neuveřejňují. Pokud dodavatel takové informace nesdělí, může 
zadavatel tyto informace uveřejnit V plném rozsahu. 

neupravených platí ustanovení občanského zákoníku 

7.6. 

7.7. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv podmínek. 

. 

Smluvní strany prohlašuj í, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně, určitě a srozumitelně, nebyla ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Účastníci této smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, že souhlasí S jejím zněním a na důkaz 
toho připojuji své vlastnoruční podpisy. 

/l _ 1 I ø 

V Rakovníku dne I 

agdalená'El~znicová Mikesková 
ředitelka 

Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace 

_ 

V. . b a  . zgę -Ĺ+.2-0>l2_ 

PRIMA Kladno s.r.0. 

Jednatel společnosti 

3 



Příloha: 
P1 - Položkový rozpočet 

4 



Položkový rozpočet - CN 093/2022 
Rekonstrukce podhledu v mansardě Muzea T. G. M. Rakovník 

datum: 19.4.2022 
Dodavatel: Prima Kladno s.r.o. 

Železárenská 2842 
272 01 
Kladno 

Objednatelz Muzeum T.G.M, Rakovník, p.o. 
Vysoká 95 
269 01 
Rakovník 

POI. 

1 

1 1 

ı 

Popis skladby MJ Výměra Jed.cena Cena 

1 
SDK podhled lemujicí okna, včetně č i l a  pro rozdílnou 
výškovou úroveň - rastr CD a UD, záklop 1× GKB 12,5 mm, 
tmelení a broušení, bez závěrečné výmalby 

bm 34 1 180 Kč 40 120 Kč 

2 SDK kaslík okolo stávající ocelové konstrukce kp 8 1 095 Kč 8 760 KČ 

3 
Dodávka a montáž akustických podhledových kazet 
1200x1200 - bílá, včetně potřebného závěsného systému a 
komponentů 

m2 111,5 2 950 KČ 328 925 Kč 

4 Příprava a dodávka pomocných dřevěných latí, pro kotvení 
zavěšeného osvětlení bm 40 265 Kč 10 600 KČ 

5 Lištový světelný systém, včetně příslušenství kp 1 106 514 Kč 106 514 Kč 
6 Instalace osvětlení (40 bm) kpl 1 27 500 Kč 27 500 Kč 

mezisoučet 522 419 KČ 
Doprava, přesun hmot, odvoz odpadu % 5,00 26 121 KČ 

Režijní náklady, lešení a koordinace % 5,00 26 121 Kč 
Celkem bez DPH 574 661 Kč 




